
UCHWAŁA XXXIX/386/2018

RADY GMINY WODZIERADY

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Wodzierady na lata 2018-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz 
art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. 
z 2015 r. poz. 1390) Rada Gminy Wodzierady

uchwala, co następuje:
§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Wodzierady na lata 2018-2023, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Gil

Id: 87AE57BB-E852-49C4-ACFC-FD2112B10ED7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/386/2018

Rady Gminy Wodzierady

z dnia 29 czerwca 2018 r.

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy
w Rodzinie w Gminie Wodzierady na lata 2018-2023

I. Wstęp

Rodzina jest podstawową komórką społeczna, od której zależy wartość społeczeństwa jak również

los jednostki. Człowiek przeżywa w niej najważniejszy okres kształtujący jego styl życia, osobowości,

poglądy na świat. Zatem, dom rodzinny powinien być postrzegany jako środowisko miłości, opieki,

bezpieczeństwa, schronienie przed całym złem świata zewnętrznego. Jednak dla wielu ludzi dom

rodzinny jest miejscem cierpienia i złych wspomnień. Ofiary przemocy domowej doświadczają leku,

bezsilności, przygnębienia i rozpaczy. Fizycznie i psychicznie doznają urazów, co powoduje

długotrwały proces niszczenia przez stres i zagrożenia. Przemoc we współczesnym świecie jest

zjawiskiem coraz bardziej widocznym i niepokojąco narastającym. Na terenie gminy Wodzierady w

poszukiwaniu skutecznych form przeciwdziałania przemocy w rodzinie i pomagania jej ofiara,

angażują się osoby i instytucje. Przy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych od

wielu już lat działa Punkt Terapeutyczny. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wodzieradach na

co dzień współpracuje z Policją, szkołami, służba zdrowia oraz innymi instytucjami i organizacjami,

dla których celem statutowym jest ochrona osób zagrożonych i przeciwdziałanie przemocy.

Mieszkańcy gminy mają wiele możliwości skorzystania z wszelkiego rodzaju poradnictwa i

doradztwa. Niemniej jednak w dalszym ciągu należy poszukiwać skutecznych form i metod

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, które w efekcie zniwelują rozmiar zjawiska przemocy.

Przemoc domowa może być zarówno skutkiem, jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie. Bez

wątpienia należy zakwalifikować ją do kategorii zachowań negatywnych o dużej szkodliwości

społecznej. Mimo, że w relacjach międzyludzkich istniała ona zawsze, o przemocy w rodzinie

mówiono niewiele, jakby nie postrzegając jej jako poważnego zaburzenia w funkcjonowaniu rodziny.

Dla lepszego rozpoznania zjawiska przemocy w rodzinie konieczne jest jej zdefiniowanie.

Przemocą w rodzinie określane jest każde zjawisko skierowane wobec osoby bliskiej, którego

celem jest utrzymanie nad nią kontroli i władzy. Przemoc w rodzinie to zamierzone, wykorzystujące

przewagę sił działanie przeciwko członkowi rodziny naruszające jego godność oraz podstawowe

prawa i wolności, powodujące cierpienie.

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie definiuje przemoc jako

Id: 87AE57BB-E852-49C4-ACFC-FD2112B10ED7. Podpisany Strona 1



- jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra

osobiste osób, w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia,

naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich

zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób

dotkniętych przemocą.

Według Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”

wyróżniamy następujące rodzaje przemocy:

Ø Fizyczna - naruszanie nietykalności fizycznej.

Ø Psychiczna - naruszenie godności osobistej.

Ø Seksualna - naruszenie intymności.

Ø Ekonomiczna - naruszenie własności.

Ø Zaniedbanie - naruszenie obowiązku do opieki ze strony osób bliskich.

Fizyczna - naruszanie nietykalności fizycznej. Przemoc fizyczna jest intencjonalnym zachowaniem

powodującym uszkodzenie ciała lub niosącym takie ryzyko, np.: popychanie, szarpanie, ciągnięcie,

szturchanie, klepanie, klapsy, ciągnięcie za uszy, włosy, szczypanie,, kopanie, bicie ręką, pięścią,

uderzenie w twarz - tzw. "policzek", przypalanie papierosem, duszenie, krępowanie ruchów, itp.;

Psychiczna - naruszenie godności osobistej. Przemoc psychiczna zawiera przymus i groźby np.:

obrażanie, wyzywanie, osądzanie, ocenianie, krytykowanie, straszenie, szantażowanie, grożenie,

nieliczenie się z uczuciami, krzyczenie, oskarżanie, obwinianie, oczernianie, krzywdzenie zwierząt,

czytanie osobistej korespondencji, ujawnianie tajemnic, sekretów, wyśmiewanie, lekceważenie, itp.;

Przemoc psychiczna jest najczęstszą formą przemocy i jest trudna do udowodnienia.

Seksualna - naruszenie intymności. Przemoc seksualna polega na zmuszanie osoby do aktywności

seksualnej wbrew jej woli, kontynuowaniu aktywności seksualnej, gdy osoba nie jest w pełni

świadoma, bez pytania jej o zgodę lub gdy na skutek zaistniałych warunków obawia się odmówić.

Przymus może polegać na bezpośrednim użyciu siły lub emocjonalnym szantażu. Np.: wymuszanie

pożycia, obmacywanie, gwałt, zmuszanie do niechcianych praktyk seksualnych, nieliczenie się z

życzeniami partnerki/partnera, komentowanie szczegółów anatomicznych, ocenianie sprawności

seksualnej, wyglądu, itp.;

Ekonomiczna - naruszenie własności. Przemoc ekonomiczna wiąże się celowym niszczeniem

czyjejś własności, pozbawianiem środków lub stwarzaniem warunków, w których nie są zaspokajane

niezbędne dla przeżycia potrzeby. Np.: niszczenie rzeczy, włamanie do zamkniętego osobistego

pomieszczenia, kradzież, używanie rzeczy bez pozwolenia, zabieranie pieniędzy, przeglądanie

dokumentów, korespondencji, dysponowanie czyjąś własnością, zaciąganie pożyczek "na wspólne

konto", sprzedawanie osobistych lub wspólnych rzeczy bez uzgodnienia, zmuszanie do spłacania

długów, itp.

Id: 87AE57BB-E852-49C4-ACFC-FD2112B10ED7. Podpisany Strona 2



Zaniedbanie - naruszenie obowiązku do opieki ze strony osób bliskich. Jest formą przemocy

ekonomicznej i oznacza np.: nie dawanie środków na utrzymanie, pozbawianie jedzenia, ubrania,

schronienia, brak pomocy w chorobie, nie udzielenie pomocy, uniemożliwianie dostępu do miejsc

zaspokojenia podstawowych potrzeb: mieszkania, kuchni, łazienki, łóżka, itp.;

Celem niniejszego dokumentu jest stworzenie wsparcia i profesjonalnej pomocy zmierzającej do

zwiększenia dostępności i skuteczności zorganizowania form wsparcia dla osób dotkniętych lub

zagrożonych przemocą.

II. Podstawa prawna

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zasady postępowania wobec osób

dotkniętych przemocą w rodzinie oraz zasady postępowania wobec osób stosujących przemoc w

rodzinie określa ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. z

2015r. poz. 1390).

Program będzie również realizowany w oparciu o niżej wymienione akty prawne i programy:

1. ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej,

2. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

3. Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych

4. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny

program Przeciwdziałania Narkomanii.

III. Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie w gminie Wodzierady

Gmina Wodzierady według stanu na 31 grudnia 2017 roku liczyła 3.318 mieszkańców, w tym kobiet -

1.657, zaś mężczyzn – 1.661.

Na terenie gminy funkcjonują

ü dwie placówki oświatowe: w Kwiatkowicach i w Zalesiu,

ü Samodzielny Publiczny zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Wodzieradach,

ü Gminna Biblioteka Publiczna,

ü Świetlica Środowiskowa,

ü Zespół Interdyscyplinarny,

ü Gminna Komisja do Spraw Rozwiązywania problemów Alkoholowych,

ü Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,

ü Urząd Gminy

Działania na rzecz osób dotkniętych lub zagrożonych przemocą, wsparcie dla osób i rodzin

znajdujących się w trudnej sytuacji socjalno – bytowej prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy

Społecznej w Wodzieradach. Realizując działania osłonowe współpracuje z policja, służbą zdrowia,

Id: 87AE57BB-E852-49C4-ACFC-FD2112B10ED7. Podpisany Strona 3



szkołami oraz innymi instytucjami. Z danych Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów

Alkoholowych wynika, iż systematycznie wpływają wnioski o podjęcie działań wobec osób

podejrzanych o nadużywanie alkoholu.

Z Komendy Powiatowej policji w Łasku napływają informacje, iż większość interwencji

funkcjonariuszy policji wynika z nadużywania alkoholu przez domowników, co w konsekwencji

doprowadza do konfliktów i destabilizuje życie rodzinne. Efektem interwencji domowych jest

założona „Niebieska karta”. Problem nadużywania alkoholu jest istotnych czynnikiem wywołującym

zachowania agresywne. Zasadnym wydaje się, aby te osoby podjęły leczenie odwykowe w

przedmiocie uzależnienia od alkoholu. Poza tym kierowane są do uczestnictwa w zajęciach programu

korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy.

IV. Zadania instytucji w ramach przeciwdziałania przemocy

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie wskazuje instytucje, które w ramach działań

realizują procedurę „Niebieskiej Karty”:

ü Jednostki organizacyjne pomocy społecznej,

ü Gminna Komisja Rozwiązywania problemów Alkoholowych

ü Policja

ü Placówki ochrony zdrowia,

ü Placówki oświatowe.

1. Jednostki organizacyjne pomocy społecznej

v diagnoza sytuacji i potrzeb osób dotkniętych przemocą,

v udzielanie wsparcia o charakterze pomocy psychologicznej, prawnej, socjalnej i
pedagogicznej,

v współorganizacja pomocy dzieciom dotkniętych przemocą w rodzinie,

v podejmowanie dalszych działań mających na celu poprawę sytuacji socjalno – bytowej rodzin,
w których zdiagnozowano zjawisko przemocy,

v organizacja dostępu do pomocy medycznej,

v zapewnienie osobom dotkniętym przemocą wsparcia w postaci schronienia w całodobowych
placówkach dla ofiar przemocy,

2. Gminna Komisja do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

v Diagnoza sytuacji i potrzeb osób, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą
w rodzinie,

Id: 87AE57BB-E852-49C4-ACFC-FD2112B10ED7. Podpisany Strona 4



v Udzielanie informacji o możliwościach uzyskania pomocy, w szczególności psychologicznej,
prawnej i socjalnej oraz wsparcia w instytucjach świadczących specjalistyczną pomoc na rzecz
osób dotkniętych przemocą; informacji o możliwościach pomocy dzieciom z rodzin, w
których zdiagnozowano zjawisko przemocy,

v Prowadzenie rozmów z osobami, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w
rodzinie,

v Przyjmowanie wniosków o podjęcie czynności zmierzających do objęcia leczeniem
odwykowym,

v Kierowanie na badania do biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu,

v Przygotowanie i składanie dokumentów do sądu w sprawie o wydanie postanowienia o
zobowiązaniu do leczenia odwykowego w przedmiocie uzależnienia,

v Uczestnictwo w sprawach sądowych w przedmiocie uzależnienia,

3. Policja

v Udzielanie osobom, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą w rodzinie,
niezbędnej pomocy,

v Podejmowanie czynności zapewniających ochronę życia, zdrowia i mienia osób, co do których
istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą w rodzinie,

v Prowadzenie na miejscu zdarzenia czynności procesowych w niezbędnym zakresie,

v Prowadzenie działań mających na celu zapobieganie zagrożeniom mogącym występować w
rodzinie, w szczególności monitorowanie sytuacji osób i rodzin dotkniętych przemocą.

4. Placówki ochrony zdrowia

v Udzielanie informacji osobom i rodzinom o możliwości uzyskania pomocy i wsparcia oraz o
uprawnieniach do otrzymania nieodpłatnego zaświadczenia lekarskiego o ustaleniu przyczyn i
rodzaju uszkodzeń ciała związanych z użyciem przemocy w rodzinie.

5. Placówki oświatowe

v Podejmują niezbędne czynności związane z procedurą Niebieskiej Karty,

v Diagnoza sytuacji dziecka z rodziny, w które rozpoznano zjawisko przemocy,

v Udzielanie szczegółowych informacji rodzicom, opiekunom o możliwości pomocy
psychologicznej, prawnej i socjalnej, w tym o instytucjach świadczących pomoc na rzecz osób
dotkniętych przemocą w rodzinie.

6. Zespół Interdyscyplinarny

Zadania Zespołu Interdyscyplinarnego

v Ocena sytuacji problemowej osoby indywidualnej, rodziny, grup problemowych lub
środowiska znajdujących się w sytuacji kryzysowej i wypracowania sposobu postępowania,
który będzie miał na celu przywrócenie integralności rodziny bądź środowiska oraz

Id: 87AE57BB-E852-49C4-ACFC-FD2112B10ED7. Podpisany Strona 5



możliwości realizowania ich funkcji oraz podejmowanie w tym celu działań przewidzianych
przepisami prawa.

v Udzielanie pomocy w zależności od potrzeb: poradnictwa socjalnego, prawnego,
psychologicznego osobom, rodzinom, grupom problemowym i środowisku, które mają
trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów.

v Podejmowanie interwencji w przypadku przemocy domowej i uruchamianie procedur
mających na celu jej powstrzymanie.

v Podejmowanie wspólnych działań w ramach procedury Niebieskiej Karty,

v Monitorowanie sytuacji w rodzinach, w których dochodzi do przemocy, koordynacja
współpracy instytucji udzielających wsparcia społecznego.

v Tworzenie lokalnych zintegrowanych programów i kampanii profilaktycznych w zakresie
problemów uzależnień, bezrobocia, trudności opiekuńczo – wychowawczych, przestępczości
oraz innych zagadnień lokalnej polityki społecznej.

v Współpraca z jednostkami administracji rządowej, samorządowej, organizacjami
pozarządowymi i innymi instytucjami i osobami, które działają na rzecz wsparcia osób i
rodzin.

V. Analiza SWOT

Opracowana analiza problemu przemocy w rodzinie, a także potrzeby i oczekiwania zgłaszane przez

osoby działające w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie umożliwiły sporządzenie analizy

SWOT, która określa mocne i słabe strony, szansę i zagrożenie systemu przeciwdziałania przemocy na

terenie gminy Wodzierady.

Mocne strony:

1. Kampanie społeczne o zasięgu krajowym, jak też lokalnym,

2. Szeroka informacja w mediach na temat zjawiska przemocy w rodzinie,

3. Silnie więzi i tradycje rodzinne,

4. Obszerna wiedza pracowników pomocy społecznej na temat niepokojących zjawisk
występujących na terenie gminy,

5. Dogłębne rozpoznanie przez pracowników socjalnych środowisk,

6. Dobra współpraca z policją, placówkami oświatowymi, służbą zdrowia, sądem,

7. Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego,

8. Możliwość skorzystania ze wsparcia terapeuty,

9. Dostęp do programów korekcyjno - edukacyjnych dla sprawców przemocy.

Słabe strony

Id: 87AE57BB-E852-49C4-ACFC-FD2112B10ED7. Podpisany Strona 6



1. Brak specjalistów do pracy z rodziną,

2. Brak zaufania przez ofiary przemocy do instytucji specjalistycznych świadczących pomoc na
ich rzecz,

3. Stereotypowe myślenie na temat zjawiska przemocy domowej,

4. Brak zorganizowanych grup wsparcia dla ofiar przemocy,

5. Niewystarczające środki finansowe na pomoc na rzecz ofiar przemocy,

6. Brak miejsc odizolowania sprawców przemocy,

7. Niskie zainteresowanie programami korekcyjno – edukacyjnymi dla sprawców przemocy,

8. Bierna postawa rodzin w rozwiązaniu ich trudnej sytuacji i zaistniałych problemów,

Szanse

1. Zwiększenie społecznej wrażliwości i świadomości na temat zjawiska przemocy w rodzinie,

2. Stałe poszerzanie wiedzy przez kadrę pomocy społecznej,

3. Zmiany prawne w obszarach skutecznej pomoc osobom dotkniętym zjawiskiem przemocy,

4. Dobra i ścisła współpraca wszystkich instytucji i służb powołanych do niesienia pomocy i
przeciwdziałania zjawisku przemocy w rodzinie.

Zagrożenia

1. Problem uzależniania w rodzinie,

2. Powielanie wzorców funkcjonowania w rodzinie,

3. Niewystarczające środki finansowe na realizacje dodatkowych działań wynikających z
przepisów prawa.

VI. Cele programu

Głównym celem programu jest przeciwdziałanie zjawiskom przemocy w rodzinie, zwiększenie
skuteczności działań, zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy dla ofiar przemocy i osób nią
zagrożonych. Ważne jest aby tworzyć narzędzia oraz inne możliwości do zwiększenia świadomości
społecznej w obszarze problemów osób doznających przemocy przeciwdziałanie stereotypowemu
myśleniu społeczeństwa na temat przemocy.

Cele szczegółowe:

1. Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą.

2. Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości wśród społeczności lokalnej na temat przemocy
domowej i jej przeciwdziałania; ułatwienie dostępu do podstawowych informacji z zakresu
przeciwdziałania przemocy,

Id: 87AE57BB-E852-49C4-ACFC-FD2112B10ED7. Podpisany Strona 7



3. Poszerzenie oferty pomocy na rzecz osób zagrożonych bądź dotkniętych przemocą w rodzinie,

4. Poprawa skuteczności działań osób i instytucji powołanych do przeciwdziałania przemocy.

Cel szczegółowy: 1. Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą.

a) Działanie Zespołu Interdyscyplinarnego w zakresie prowadzonej procedury Niebieskiej Karty,

b) Ochrona ofiar przemocy przed sprawcą,

c) Udzielanie specjalistycznego poradnictwa ofiarom przemocy,

d) Zapewnienie pomocy w postaci skierowania do instytucji działających na rzecz ofiar
przemocy w rodzinie,

e) Praca ze sprawcą przemocy: kierowanie do uczestnictwa w programach korekcyjno –
edukacyjnych dla sprawców przemocy,

f) Monitorowanie sytuacji ofiar przemocy w rodzinie.

Cel szczegółowy: 2. Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości wśród społeczności lokalnej na
temat przemocy domowej i jej przeciwdziałania; ułatwienie dostępu do podstawowych informacji z
zakresu przeciwdziałania przemocy,

a) Kampanie informacyjne, których celem jest wzrost świadomości społecznej na temat
problematyki przemocy w rodzinie,

b) Edukacja w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie kierowana do dzieci i młodzieży,

c) Stworzenie bazy danych miejsc i instytucji działających na rzecz przeciwdziałania przemocy
w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy,

d) Współudział w organizowaniu kampanii społecznych na temat zjawiska przemocy

Cel szczegółowy: 3. Poszerzenie oferty pomocy na rzecz osób zagrożonych bądź dotkniętych
przemocą w rodzinie,

a) Udzielanie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wodzieradach pomocy socjalnej dla
osób dotkniętych przemocą,

b) Prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży współpracę z
wychowańcami, współtworzenie kampanii i innych akcji informacyjnych związanych z
przeciwdziałaniem przemocy, realizacja programów profilaktycznych,

c) Prowadzenie świetlic środowiskowych, poszerzanie dostępności do świetlic dla dzieci
zagrożonych przemocą w rodzinie, wykluczeniem społecznym,

d) Poszerzanie wiedzy wśród rodziców na temat przemocy, współpraca ze szkołami w zakresie
zapobieganiu zjawisku przemocy,

e) Udzielanie poradnictwa rodzinnego, socjalnego,

Id: 87AE57BB-E852-49C4-ACFC-FD2112B10ED7. Podpisany Strona 8



f) Zapewnienie dostępu do pomocy prawnej dla ofiar przemocy,

g) Zapewnienie wsparcia dla ofiar przemocy w postaci organizacji miejsca ośrodkach wsparcia
dla ofiar przemocy.

Cel szczegółowy: 4. Poprawa skuteczności działań osób i instytucji powołanych do przeciwdziałania
przemocy.

a) Gromadzenie i systematyczne uaktualnianie informacji na temat rozmiarów zjawisk przemocy
w rodzinie na terenie gminy,

b) Działania interdyscyplinarne na rzecz ochrony ofiar przemocy w rodzinie,

c) Organizacja szkoleń dotyczących przemocy w rodzinie dla członków ZI,

VII. Adresaci programu

Adresatami programu są przede wszystkim ofiary przemocy w rodzinie: dzieci, małżonkowie, osoby
starsze, niepełnosprawni. Działania w ramach niniejszego programu są również ukierunkowane na
sprawców przemocy. Do realizacji programu włączeni są przedstawiciele instytucji i organizacji
działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy.

VIII. Realizatorzy programu

Realizatorami programu są:

1. Gmina Wodzierady,

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wodzieradach,

3. Zespół Interdyscyplinarny działający w gminie Wodzierady,

4. Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Wodzieradach,

5. Placówki oświatowe: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zalesiu oraz Zespół Szkół w
Kwiatkowicach,

6. Gminna Komisja do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wodzieradach,

7. Komenda Powiatowa policji w Łasku,

8. Prokuratura Rejonowa w Łasku,

9. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łasku,

10. Kościoły katolickie, związki wyznaniowe, organizacje społeczne działające na rzecz
przeciwdziałania przemocy i pomocy ofiarom przemocy.

IX. Zakładane rezultaty przy realizacji programu

1. Tworzenie bazy danych miejsc i instytucji działających w obszarze problematyki przemocy,

Id: 87AE57BB-E852-49C4-ACFC-FD2112B10ED7. Podpisany Strona 9



2. Zmniejszenie skali zjawiska przemocy na terenie gminy Wodzierady,

3. Stworzenie sprawnego systemu pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, poszerzenie oferty
pomocowej i podniesienie jakości usług świadczonych dla ofiar przemocy,

4. Zapobieganie zjawiskom przemocy w rodzinie,

5. Zwiększenie efektywności współpracy między instytucjami w ramach przeciwdziałania
przemocy w rodzinie i pomocy ofiarom przemocy, działania interdyscyplinarne kierowane do
ofiar przemocy,

6. Zwiększenie świadomości wśród społeczności lokalnej, w tym wśród dzieci i młodzieży na
temat przemocy w rodzinie i przeciwdziałania,

7. Poszerzenie wiedzy wśród rodziców na temat zagrożeń związanych z uzależnieniami,
przemocą oraz negatywnymi skutkami tych zjawisk dla rozwoju i wychowania dzieci,

8. Zmniejszenie negatywnych następstw dla ofiar i sprawców przemocy,

9. Zwiększenie kompetencji instytucji i osób pracujących w obszarze pomocy na rzecz osób i
rodzin.

X. Źródła finansowania

Źródłami finansowania będą środki pochodzące z dotacji celowych budżetu gminy oraz z budżetu

państwa przeznaczone na realizacje działań osłonowych. Zakłada się pozyskiwanie środków z innych

źródeł z przeznaczeniem na realizację działań przewidzianych w ramach programu.

XI. Monitoring i ewaluacja działań

Program realizowany będzie przez samorząd lokalny, głownie przez Gminny Ośrodek Pomocy

Społecznej w Wodzieradach. Ocena realizacji programu dokonana zostanie przez Zespół

Interdyscyplinarny. Program jest dokumentem o charakterze otwartym, w którym przewiduje się

wprowadzanie nowych zadań i rozwiązań w zależności od potrzeb.

Stały i systematyczny monitoring oraz jego ewaluacja mają na celu sprawdzenie efektywności

prowadzonych działań w obszarze przeciwdziałania przemocy. Realizacja poszczególnych działań ma

na celu zwiększenie efektywności pracy instytucji z obszaru przemocy w rodzinie. Istotą zjawiska

przemocy jest szybka reakcja i podejmowanie działań w każdym przypadku, tak aby ofiary przemocy

miały zapewnioną jak najlepsza pomoc. Poza tym celem działania jest minimalizowanie przypadków

przemocy w rodzinie, łagodzenie negatywnych skutków, podnoszenie świadomości społecznej w tym

temacie.

Zakłada się, że program będzie poddawany ewaluacji co roku w terminie do 31 marca następnego

roku, na podstawie materiałów sprawozdawczych oraz w oparciu o wskaźniki:

Id: 87AE57BB-E852-49C4-ACFC-FD2112B10ED7. Podpisany Strona 10



1. liczba rodzin zdiagnozowanych jako środowiska zagrożone przemocą w rodzinie,

2. liczba rozpoczętych procedur Niebieskich kart,

3. liczba rodzin, którym udzielona została pomoc,

4. liczba osób objętych pomocą terapeutyczną,

5. liczba interwencji kryzysowych,

6. liczba sprawców przemocy skierowanych do programu korekcyjno – edukacyjnego,

7. liczba szkoleń dla pracowników podmiotów realizujących program,

8. liczba kampanii społecznych oraz programów edukacyjnych.

XII. Podsumowanie

Przemoc w rodzinie jako zjawisko nie powinno występować. Członkowie rodziny winni zapewniać

sobie wzajemnie poczucie bezpieczeństwa, stabilizacji, akceptacji, poszanowania godności. W prawie

polskim przewidziane jest iż przemoc to zjawisko negatywne, a kto dopuszcza się przemocy wobec

drugiej osoby, dokonuje przestępstwa. Żaden człowiek nie ma prawa naruszać godności oraz niszczyć

dobra osobiste drugiego człowieka.

Opracowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar

Przemocy w Rodzinie na terenie gminy Wodzierady pozwoli na dążenie do osiągnięcia zmniejszenia

skali zjawiska przemocy w rodzinie. Cele jakie zawiera program będą możliwe do osiągnięty dzięki

współpracy osób i instytucji działających na rzecz osób i rodzin zagrożonych lub dotkniętych

przemocą.

Przewodniczący Rady

Andrzej Gil

Id: 87AE57BB-E852-49C4-ACFC-FD2112B10ED7. Podpisany Strona 11




